'i>rc/cíi«r.a de Óâo ] oót doó ÚIMpod

E,.,tado de Óão Paulo

LIVRO N '> FLS. "'J O

DECRETO NQ 9234/97
de 24 de abril de 1997

PUBLICADO {A) NO JORNAL
BOLETIM DO MUNICÍPiq,
N° .. \~.~~···· deQ~./.Q21.~ ...

Nomeia os membros para compor o Conselho
Municipal de Assist.ência Social

O Prefeito Municipal de São José dos Campos,
no uso das atribuições legais, previstag no artigo 93 1 inciso IX da
Lei Orgânica do Município, de 05 de abril de 1990 1 e

julho de 1. 996,
poder público
previst.o na Lei

CONSIDERANDO os termos da Lei 4892 de 05 de
bem como o término do mandato dos representant.es do

iunto ao Conselho Municipal de Assistência Social
4939 1 de 16 de setembro de 1 . 996,

D E C R E T A:

Conselho
membros :

Municipal de
Art. 1Q .
Assistência

Ficam
Social

nomeados para
CMAS/SJC I os

compor o
seguintes

Secretaria da Saúde:
Titular: Maria Neri Macedo A. Silva
Suplente: Maria Helena R. da Silva

Secretaria de Obras e Habitação:
Titular: Marcos Antônio Barbosa
Suplente : Jesuína Reis Troni

Secretaria de Educação:
Titular: Oscar Pereira Dias Jr.
Suplente : Oilze dos Santos Filho

Secretaria de Desenvolvimento Social:
Titular: Maria Emília Lopes Carvalho
Suplente: Edinalva da Conceição da Costa

.Região Norte:
Titular : Maria Conceição Silva
Suplente: Maria José Silva

Região Sul :
Titular: Aparecida Van a F. e Silva
Suplente: Margarida Ma · a M.

1>refdiltra de Ódo ]odl. dod Co~~tpo.J

tdtado de Ót'o 1>aulo

LIVRO N" FLS. '\Jo

cont. do DECRETO NQ 9234/97 - fls. 02

Região Leste:
Titular : Regina Helena Sant ' Anna
Suplente: Silvana Maria Alves Castelano

Região Centro:
Titular : Maria Aparecida Campos Pinto
Suplente : Ivone Pereira Ignácio

FUNDHAS:
Titular: Heloisa Helena M. Oliveira e Faria
Suplente: Maria Conceição Lindo

Art. 2Q . Os mandatos dos membros do Conselho
Municipal de Assistência Social coincidirão com os dos membros
eleitos pela Sociedade Civil.

Art. 3Q. Os membros da comissão não terão
qualquer remuneraç~o especial por sua participação, mas seus
trabalhos serão considerados relevantes para o Mun icípio.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos,
24 de abril de 1997.

é~)MÀ.CL ç..a~

da
de

Emanuel Fernandes
Prefeito Municip 1

Iwao Kikko
Secretário de Assuntos Jurídicos

Registrado na Divisão de Formalização
Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos vinte e quatro dias
abril do ano de hum m~e, ~o~enta e sete .

~to Júnior
Divisão de Formalização e Atos

e Atos
do mês